
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Минкультуры ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУРИН МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
ОХЛ-ШЛь-  № Щ-ОС.

г. Грозный

Об утверждении плана работы 
комиссии Министерства культуры ЧР 
по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских 
служащих и урегулированию конфликта 
интересов на 2021 год

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 01.06.2010 
года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному 
поведению федеральных государственных служащих и урегулированию 
конфликта интересов» и Указа Главы Чеченской Республики от 11.10.20Юг 
№ 32 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Чеченской Республики и
урегулированию конфликта интересов» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План работы комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению государственных гражданских служащих 
Министерства культуры Чеченской Республики и урегулированию конфликта 
интересов на 2021 год (приложение № 1).

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению государственных гражданских служащих и
урегулированию конфликтов интересов Министерства культуры Чеченской 
Республики (приложение № 2).

3. Считать утратившим силу п. 2 приказа Министерства культуры 
Чеченской Республики от 29.01.2018г. № 04-ос.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр



Приложение 1 к приказу 
Министра культуры 
Чеченской Республики 
от Dtf У2 20ь № У(р- ос.

ПЛАН

работы комиссии Министерства культуры Чеченской Республики по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Чеченской Республики и урегулированию конфликта интересов на 2021 год

№
п/п

Н аим енование м ероприятия С роки исполнения О тветственны е  
за исполнение

1. Заседание ком иссии об исполнения государственны ми 
граж данским и служ ащ им и М инистерства культуры  Чеченской 
Республики следую щ их норм ативны х правовы х актов:

У каз П резидента Российской Ф едерации от 1 ию ля 2010 г. №  
821 «О ком иссиях по соблю дению  требований к служ ебному 
поведению  федеральны х государственны х служ ащ их и 
урегулированию  конф ликта интересов»;

У каз П резидента РФ от 2 апреля 2013 г. №  309 «О м ерах по 
реализации отдельны х полож ений Ф едерального закона «О 
противодействии коррупции»;

У каз П резидента РФ от 2 апреля 2013 г. №  310 «О м ерах по 
реализации отдельны х полож ений Ф едерального закона «О контроле 
за соответствием  расходов лиц, зам ещ аю щ их государственны е 
долж ности, и иных лиц их  доходам »;

У каз Главы  Чеченской Республики от 5 июля 2012 г. №  121 
«О б утверж дении П лана м ероприятий органов исполнительной 
власти Чеченской Республики по противодействию  коррупции в 
Ч еченской Республике на 2012-2013 годы»;

У каз Главы  Чеченской Республики от 24 февраля 2011 г. №  31 
«Об утверж дении П олож ения о проверке достоверности и полноты 
сведений, представляем ы х граж данами, претендую щ ими на 
зам ещ ение долж ностей государственной граж данской служ бы 
Чеченской Республики, и государственны ми граж данскими

в течение года О тдел делопроизводства и кадров



служ ащ им и Чеченской Республики, и соблю дения государственны ми 
граж данским и служ ащ им и Чеченской Республики требований к 
служ ебном у поведению ».

2. Заседание ком иссии по факту получения информации о наруш ении 
государственны м и граж данским и служ ащ ими Чеченской Республики, 
зам ещ аю щ им и долж ности в М инистерстве культуры  Ч еченской 
Республики требований к служ ебном у поведению

по мере поступления 
информации

О тдел делопроизводства и кадров

3. Заседание ком иссии по факту получения инф орм ации о наличии у 
государственного граж данского служ ащ его личной 
заинтересованности , которая мож ет привести к конф ликту интересов

по мере поступления 
информации

О тдел делопроизводства и кадров

4. П роведение анализа писем  и обращ ений граж дан совм естно с 
отделом  организационно-контрольной работы  на предм ет наличия в 
них признаков заинтересованности государственны х граж данских 
служ ащ их, которы е м огут привести к конф ликту интересов и 
инф орм ации о наруш ении государственны ми граж данским и 
служ ащ им и требований к служ ебному поведению

в течение года 
по мере поступления 

обращ ений

О тдел делопроизводства и кадров

5. Рассм отрение вопросов организации деятельности комиссии по 
соблю дению  требований к служ ебному поведению  государственны х 
граж данских служ ащ их и урегулированию  конф ликта интересов 
(план на квартал, итоги работы  за квартал.).

1 раз в квартал

6. Рассм отрение на заседаниях комиссии уведомлений государственны х 
граж данских служ ащ их о вы полнении иной оплачиваемой работы

в течение года по 
мере поступления

О тдел делопроизводства и кадров

7. П роведение сем инара с государственны ми граж данским и служащ ими 
по теме: «О порядке представления государственны ми граж данскими 
служ ащ им и Чеченской Республики сведений о своих доходах, 
расходах, об им ущ естве и обязательствах им ущ ественного характера 
и сведений о доходах, расходах, об имущ естве и обязательствах 
им ущ ественного характера членов своей семьи»

Ф евраль О тдел делопроизводства и кадров

8. Рассм отрение на заседании комиссии фактов недостоверности 
представленны х государственны ми граж данскими служ ащ ими 
сведений о доходах, об имущ естве и обязательствах имущ ественного 
характера

весь период по мере 
поступления 
обращ ений

О тдел делопроизводства и кадров

9. Рассм отрение вопросов организации и исполнения плана 
противодействия коррупции, реализации мер, предусм отренны х 
Ф едеральны м законом от 25.12.2008 №  273-Ф З «О противодействии 
коррупции», вы полнения функций подразделений кадровы х служб по

1 раз в квартал

О тдел делопроизводства и кадров



проф илактике коррупционны х и иных правонаруш ений 
(долж ностны х лиц, ответственны х за эту работу).

10. Рассм отрение на заседании ком иссии обращ ений бы вш их 
граж данских служ ащ их о намерении заклю чения трудового или 
граж данско-правового договора после увольнения с государственной 
граж данской служ бы  Чеченской Республики

весь период по мере 
поступления 
обращ ений

О тдел делопроизводства и кадров

11. Разм ещ ение на оф ициальном  сайте М инистерства культуры 
Чеченской Республики инф орм ации о вносимы х изм енениях в 
П олож ение о ком иссии по соблю дению  требований к служ ебному 
поведению  государственны х граж данских служ ащ их и 
урегулированию  конф ликта интересов, а такж е об изм енениях в 
составе данной ком иссии в связи со ш татны ми изменениям и

в течение года по 
мере необходим ости

О тдел делопроизводства и кадров 
И нформационны й отдел

12. Разм ещ ение на оф ициальном  сайте М инистерства культуры  
Чеченской Республики инф орм ации о результатах заседания 
ком иссий

в течение года О тдел делопроизводства и кадров 
И нформационны й отдел

13. П одведение итогов работы  ком иссии в 2021 году, утверж дение плана 
работы  ком иссии на 2022год

четверты й квартал О тдел делопроизводства и кадров

14. Разм ещ ение на оф ициальном  сайте М инистерства культуры 
Чеченской Республики инф орм ации об итогах работы  комиссии в 
2021 году.

четверты й квартал О тдел делопроизводства и кадров 
И нф орм ационны й отдел

15.
П редставление сведения о результатах м ониторинга деятельности 
комиссии по соблю дению  требований к служ ебному поведению  
государственны х граж данских и м униципальны х служ ащ их 
Чеченской Республики и урегулированию  конф ликта интересов по 
установленной форме отчетности.

Еж еквартально 
до 2числа

О тдел делопроизводства и кадров



Приложение 2 
к приказу Минкультуры ЧР
о т ч'<? - ос

СОСТАВ
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных 

гражданских служащих и урегулирования конфликта интересов Министерства
культуры Чеченской Республики

Милькиев Рустам Вахаевич заместитель министра культуры ЧР 
-  председатель комиссии

Нажаев Алихан Русланович советник министра культуры ЧР 
- заместитель председателя комиссии

Гаштаев Леча Магомедович главный специалист-эксперт отдела 
делопроизводства и кадров Департамента 
бюджетной и кадровой 
политики -  секретарь комиссии

Члены Совета:

Тимиргаева Луиза Дербишевна директор Департамента бюджетной
и кадровой политики -  член комиссии

Хасуева Зулай Шариповна директор Департамента искусств 
И социально-культурной деятельности

Хадаева Аминат Ильесовна начальник отдела делопроизводства и кадров

Исраилова Залпа 
Сайд-Хасановна

начальник финансово-экономического 
отдела

Абдулкадыров Леми 
Сиреждинович председатель Чеченской республиканской 

организации Российского профсоюза 
работников культуры и искусства -  член комиссии 
(по согласованию, независимый эксперт)

Юсупова Роза Ярагиева начальник отдела по учебной работе 
Института дополнительного образования 
Чеченского государственного университета 
-  член комиссии (по согласованию, независимый 
эксперт)


